РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022

                                       № АГ-1894-п
Об утверждении сети образовательных
учреждений       города      Минусинска
на 2022-2023 учебный год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях реализации мероприятий и повышения качества образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть муниципальных общеобразовательных учреждений
с 01 сентября 2022 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить сеть муниципальных дошкольных образовательных учреждений с 01 сентября 2022 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить сеть дополнительного образования с                                             01 сентября 2022 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Глава города

   подпись                              А.О. Первухин
Приложение 1
утверждено постановлением

Администрации города Минусинска

 от 16.09.2022 № АГ-1894-п

Сеть муниципальных общеобразовательных
учреждений с 01 сентября 2022 года
	№ п/п
	Наименование  муниципальных общеобразовательных

учреждений
	Численность обучающихся по классам
	Количество классов

	1-4
	5-9
	10-11
	всего
	1-4
	5-9
	10-11
	всего

	СРЕДНИЕ ШКОЛЫ

	1
	МОБУ «СОШ № 2»
	401
	467
	72
	940
	16
	18
	3
	37

	2
	МОБУ «СОШ № 3»
	263
	337
	53
	653
	10
	13
	3
	26

	3
	МОБУ «СОШ № 4»
	368
	497
	69
	934
	15
	18
	3
	36

	4
	МОБУ «СОШ №5»
	118
	142
	34
	294
	5
	5
	2
	12

	5
	МОБУ «Русская школа»
	344
	295
	53
	752
	13
	14
	2
	29

	6
	МОБУ «Лицей № 7"
	585
	657
	108
	1350
	20
	20
	4
	44

	7
	МОБУ «СОШ № 9»
	369
	448
	66
	883
	13
	16
	2
	31

	8
	МАОУ «Гимназия № 1»
	460
	562
	115
	1137
	16
	21
	4
	41

	9
	МОБУ «СОШ № 12»
	386
	429
	124
	939
	14
	16
	4
	34

	10
	МОБУ «СОШ № 16»
	503
	685
	135
	1323
	17
	24
	4
	45

	11
	МКОУ «О(С)ОШ № 14»

	51
	194
	245

	4
	7
	11

	12
	МОБУ «СОШ № 47»
	136
	192
	27
	365
	7
	9
	2
	18

	ИТОГО
	3933
	4762
	1050
	9745
	146
	178
	40
	364

	ОСНОВНАЯ ШКОЛА

	1
	МОБУ «ООШ №1»
	95
	124

	219
	4
	5

	9

	ИТОГО
	95
	124

	219
	4
	5

	9

	ВСЕГО по городу
	4028
	4886
	1050
	9964
	150
	183
	40
	373

Руководитель управления образования
администрации   города    Минусинска                              подпись

 Т.Н. Койнова
Приложение 2
утверждено постановлением

Администрации города Минусинска

от 16.09.2022 № АГ-1894-п

Сеть муниципальных дошкольных
образовательных учреждений с 01 сентября 2022 года
	№

п/п
	Наименование дошкольных

образовательных учреждений
	Кол-во групп в ОО
	Кол-во мест в ОО
	Кол-во детей в ОО

	1
	МДОБУ «Детский сад № 1»
	11
	170
	166

	2
	МДОБУ «Детский сад № 2»
	11
	200
	197

	3
	МАДОУ «Детский сад № 3»
	10
	140
	137

	4
	МДОБУ «Детский сад № 4»
	13
	223
	220

	5
	МДОБУ «Детский сад № 5»
	11
	214
	200

	6
	МДОБУ «Детский сад № 7»
	8
	150
	150

	7
	МДОБУ «Детский сад № 14»
	5
	93
	104

	8
	МДОБУ «Детский сад № 15»
	11
	155
	217

	9
	МАДОУ «Детский сад № 16»
	11
	175
	191

	10
	МДОБУ «Детский сад № 17
	13
	228
	216

	11
	МДОБУ «Детский сад № 18»
	6
	107
	110

	12
	МДОБУ «Детский сад № 19»
	11
	190
	177

	13
	МДОБУ «Детский сад № 20 «Капитошка»
	10
	190
	179

	14
	МДОБУ «Детский сад № 21»
	8
	207
	202

	15
	МАДОУ «Детский сад № 23»
	20
	327
	215

	16
	МДОБУ «Детский сад № 25»
	11
	185
	173

	17
	МДОБУ «Детский сад № 26»
	11
	222
	206

	18
	МДОБУ «Детский сад № 28
	13
	187
	188

	19
	МДОБУ «Детский сад № 29
	11
	240
	247

	МДОБУ «Детский сад № 30»
	12
	260
	260

	20
	МОБУ «СОШ № 2» (дошкольный блок)
	2
	50
	49

	21
	МОБУ «СОШ № 4»  (дошкольный блок)
	2
	40
	39

	ИТОГО по дошкольной ступени
	4
	90
	88

	ИТОГО по городу Минусинску
	225
	3763
	3843

Руководитель управления образования
администрации   города    Минусинска                         подпись                                Т.Н. Койнова
Приложение 3

утверждено постановлением

Администрации города Минусинска

от 16.09.2022 № АГ-1894-п
Сеть образовательных учреждений
дополнительного образования с 01 сентября 2022 года
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество объединений
	Количество детей

	1
	МОБУ ДО ДДТ
	146
	1749

	2
	МБУ ДО ДЮСШ
	80
	996

	3
	МАОУ ДО «ЦТ»
	31
	478

Руководитель управления образования

администрации   города    Минусинска                            подпись                                  Т.Н. Койнова